
PLANI I KOSULTIMEVEPUBLIKETE KESHILLIT 

BASHKIAK 

(VITI 2024) 

Plant  I  konsultimeve  eshte  vlerësim   paraprak   I   nevojave   per   kunsultim  publik. Ky plan 

do te do te rishikohet dhe do perditesohet nga nevojat per konsultim qe do vijne ng projektet 

vendimet te cilat do paraqiten per vendimarje duke pare detyrimet ligjore per konsultim dhe 

nevojen e keshillit per te realizuar procesin e konsultimit publik. 

Muaji Janar 

Terheqje e mendimit qytetar per tavanet pergatitore te PBA 2025-2027. 

Muaji Shkurt 

Analize e prioriteteve te qytetareve dhe percjellja e tyre Administrates 

Muaji  Mars 

Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti. 

Muaji Prill 

Pergatitje per Konsultim publik te draft PBA 2025-2027 

Muaji Maj 

Konsultim publik per draft PBA 2025-2027 

Muaji Qershor 

Konsultim publik per draft PBA 2025-2027 

Muaji Korrik 

Muaji Gusht  

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te 

sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane (nese ka te tilla) 

Hartimi i kalendarit te detajuar te konsultimeve per PBA 2025-2027, buxhetin dhe paketen 

fiskale 2025.  



Muaji Shtator 

Konsultime per draftin e dyte  te projekt buxhetit afat mesem 2025-2027. (sipas percaktimit te 

datave ne kalendarin e detajuar, i cili sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin) 

Muaji Tetor 

Konsultime per draftin e dyte  te projekt buxhetit afat mesem 2025-2027. (sipas percaktimit te 

datave ne kalendarin e detajuar, i cili sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin) 

Muaji Nentor 

Konsultime per draftin e dyte  te projekt buxhetit afat mesem 2025-2027,  projekt buxhetin dhe 

paketen fiskale 2025 te bashkise Kolonje. (sipas percaktimit te datave ne kalendarin e detajuar, i 

cili sugjerohet te hartohet se bashku me ekzekutivin) 

Muaji Dhjetor 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ky plan i konsultimeve mund te ndryshoje sipas nevojave te paparashikueshme ne momentin e 

hartimit te tij. 

Cdo ndryshim i tij nepermjet vendimarrjes, apo zhvillimit te konsultimit te paparshikueshem do 

te pasqyrohet ne kete plan . 

Takimet  dhe konsultimet me  komunitetin mund te  realizohen   edhe  nepermjet rrjeteve sociale 

duke lene gjithnje te hapur mundesine e dhenies se mendimeve dhe rekomandimeve nga te 

interesuarit . 

Cdo sugjerim, koment, apo mendim, protokollohet ngo Sekretari i keshillit dhe prezantohet ne 

Komisionin perkates apo mbledhjen e Keshilit



 


